
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea :Servicii de reparatie a unei portiuni de drum din comunaBdltata
raionul Criuleni

(se indicd obiectul achiziliei)
prin procedura de achizifie cerere a ofertelor de

(tipul procedurii de achizdie)

1. Denumirea autoritl{ii contractante: primaria comunei Baltata r-l Criuleni

2. IDNO: 1002601009646

3. Adresa comunei Bdltata str.

4. Numlrul de telefonlfaxt 024892212

5. Adresa de e-mail pi pagina web oficialtr ale autorittrtii contractante:
primariabaltata@ email. com

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficial5 de la care se va putea "ongne 
accesul la

documenta{ia de atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd tn cadrul
procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritifii contractante qi obiectul principal de activitate (dacI este cazul,
menfiunea ci autoritatea contractantl este o autoritate centraltr de achizifie sau ctr
achizifia implicr o altl formr de achizifie comunl): institutrie publicl

8. Cumptrrltorul invittr operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface
necesiti{ile, str participe la procedura de achizitie privind livraiea/prestarea
urmltoarelor servicii:

f . in cazul procedurilor de preselec{ie se indicl numlrul minim al candidafilor gi,
dacii este cazul, numtrrul maxim al acestora.
in cazul in care contractul este implrfit pe fo
depune oferta (se va selecta): Pentru un singur lot:

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nuse admit
(indicali se admite sau nu se admite)

12. Termenii qi condifiite de livrare/p1gglqg solicitali: 30.09.2022

13. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2022

14. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat
numai tn cadrul unor programe de angajare protejatr (dupr .urj, _nu_

(indicali da sau nu)

10.

Nr.
d/o

Cod
CPV

Denumirea bunurilor/
serviciilor

Unitatea
de

misuri
Cantitatea

Specificarea tehnic5
deplini solicitatS,

Standarde de
referin{I

Valoarea estimati
(se va indica pentru
fiecare lot in parte)

fara TVA

50800000-3

Servicii de reparatie a
unei portiuni de drum
din comunaBdltata

raionul Criuleni
m t52 Conform caietului de

sarclnl

JJJJJJ

Valoarea estimativi total5

20



L5. Prestarea serviciului este rezewatilunei anumite profesii in temeiul unor legi sau

al unor acte administrative (dupI caz):

(se menlioneazd respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie/de preselecfie; nivelul
minim (nivelurile minime) al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazl

17. Garan{ia pentru oferti, dupfl caz nu se cere -, cuantumul ' ; ' 'ii ; :
18. Garanlia de bun[ execu{ie a contractului, dupl caz-nv se cere 

-, 
cuantumul-.

19. Motivul recurgerii la procedura accelerat[ (in cazul licitafiei deschise, restr6nse qi

a procedurii negociate)o dupl caz-nu este cazul

20. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacl este cazul specifica{i daci se va utiliza

acordql-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licita{ia electronici):nu este cazul

21. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dup[ caz): nu se

aplica

22, Ofertele se prezintl in valuta-lei -
23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: preful cel mai scf,zut

24, Bxctorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic,

precum qi ponderile lor:

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

ln brmatiile solicitate (DUAE, documenta

Nr.
d/o

Criteriile de calificare gi de selec{ie

(Descrierea criteriului/cerin{ei)

Mod de demonstrare a indePlinirii
criteriului/cerin{ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

I Cerere de participare Anexa nr 7 a Documentatiei
Standart aprobattr prin ordinul
MF nr 115 din 15.09.21, semnata

electronic

Oblisltoriu

a. DUAE Ordinul MF nr. 7212020 Confirmat prin aplicarea
semnaturii electronice

Oblig[toriu

J Dovada inregistrlrii persoanei
juridice , in conformitate cu
prevederile legale

Certifrcatl decizie de inregistrare
a intreprinderii/ extras din
Registrul de Stat al persoanelor
juridice - copie , confirmat prin
aplicarea semn6turii electronice.

Obligltoriu

4 Devizele locale aferente ofertei Formularele 3,5,7 cu specificafia
parametrilor tehnicisolicita{i in
caietul de sarcini ,original
confirmat prin aplicarea
semniturii electronice.

Oblig[toriu

i

5 Declaralie privind valabilitatea
ofertei

Anexa nr 8 a Documentatiei
Standart aprobat[ prin ordinul
MF nr 115 din 15.09.21, semnata

electronic

Obligitoriu

21



25.TerrnenuIIimit[dedepune{9ldeschidereaofertelor:

- confornr SIA RSAP /pfin5 la: [ora exactltJ-Canform infonnagiei SIA RSAP

26, pe: [eltta]_ Conform informafiei SIARSAP i 
:,

2?' Adresa la care tiebuie tisnsnrisi ofertele iau cercrile Oe paitiiipaier
Ofertele sau cererile de participare vor ii depuse electronic prin intermediul SiA RSAp

?8, Ternreriul de vatabilitatC a ofeitelor: _--_.30 zile

29. Locul cleschiclerii ofertetor: SIA RSAP

respectiv (dactr este cazul): nu se aplicl

rrulerteic tntarzlate vor tl resptnse.
. : a :: ..

30. :Persoanele auttrizate s[ asiste la desctriderea ofertelor:
NFulertanlll sall reprezentanlti acestora au dreptul sa participe la deschiderea ofertelor, cu
eXcep!iacazu1uicindoferteieautbstdepuseprinSlARSAP.

.. : :

l1. Limna sau limb'le ln,'iare tretruie reclactate ofertele sau eererife *etai{iciptia;,"..:
linrba i'c;m0ni

32"R;p;;..u,o"t.nct,.,'.finairfatu'"l}'iil;i.ii]
ale Uniunii Etrropene;

nu
(se specilicd denumireaproiectului qi/sau programului),,i,,,.:.,,,,;l 

.u,,..f ,-

33. Denunrirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:
Agenlia No{ionulfi pentru Sol uyionarea Contestaliilor
Adresa: nwn. Clri;irtriu., bd. $tefun cel Mare ;i Sffrnt nr.l24 (et.4), IUID 2001;
Tel/h-ru;/e n mi l : 0 2 2 - I 2 A 6 S 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 I, co n t e s ta t i i@t r ts c.m d

34. Data (tlltele; qi rcferin{a (rcferinfele) public[rilor anterioarc in Jurnalul Oficial
al Uniunii lluropene privind contra0tul (contractele) Ia care se referfi a4un{til',i.,,,:,

.. j,r:i,ij, lirr:iir : i ajrl
i ] :::::i ii l :'

35' in iazul achizi{iiloi yreriodice, calentlarul estimat p*nti-u punticaiea'*uoiu*i;?,,;,

36. D*ta public:irii:rnrntfului de inten{ie snu, dup[ caz, precizarea c[ nu a fost publicat
un astfel de anunf; ' nu:se,aplicf, ; 1 ': . l

37. Data tt'*nstniterii sprc publicare a anun{ului cle participare:_l 4,04.2022-
38. in cadrul procedurii den caorul proc€durll de acnizitie publicfl se va utiliza/accenta: , ,

Denurnirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
Depunerea electronj,cf a oli:itel'oi Sil;
cererilor de participare

Da

Sisternul de comenzi electronice Nu
Facturarea e lectronicA Da
Pl6lile clectronice Da

39. Contractul intril sub incidenfa Acordului f rivind achiziliile guvernamenlale at,
Organizafiei Moncliale a Comerfului (numai in cazul anun{urilor transmise spre
publicare in Jumalul Oficinl al T..rniunii Europene): ' 

:' 
'

, "" . .., lls.- -:
(se specificfi da sau nu)

40. Alte informafii relevante: nu sunt

' Reason: MoldSign Signature
+:^-. trt^ll^.,-

- Locauull rvrvruvvg
Conducltorul grupului dc lucnr; *Perepicica Vadim

i
i,
I
t

I
z

i


